
Modřice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.127884N, 16.614523E

Nadmořská výška: 204 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 507 ha

Počet obyvatel: 4 560 PSČ: 664 42

Adresa URL: www.mesto-modrice.cz 

O obci
Modřice jsou město v okrese Brno-venkov,  bezprostředně sousedící se statutárním městem Brnem.
Modřice se rozkládají na  okraji Dyjsko-svrateckého úvalu.

Historie obce
První písemná zmínka o Modřicích získaná z vatikánského archivu udává jako datum vzniku rok 1141.
Původně zde stával hrad, který byl „zbožím" olomouckých biskupů. Od 13. století nastává smíšení
původních obyvatel s obyvateli.....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování.
Kapacity nabízí:
penzion U Trávníčka, Atrium penzion (www.atriumpenzion.cz), hotel Gregor (www.hotelgregor.cz) a další
zařízení.

Současnost obce
Užitečné je i ohlédnutí za novodobou historií města. Významným mezníkem ve vývoji po sametové
revoluci bylo povýšení obce Modřice na město 1. července 1994. Priority obnovy a rozvoje po sametové
revoluci a získání ekonomické......

Sportovní možnosti
Kromě řady důležitých mezinárodních komunikací, po kterých mohou přijet motoristé, protíná katastr
Modřic i cyklistická stezka Brno - Vídeň. Cyklisté si mohou oddychnout nebo naplánovat další průběh
cesty na odpočívadle přímo u cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Město nemá nadbytek kulturních památek, ale historický kostel sv. Gottharda, jehož štíhlá věž je
dominantou širokého okolí, stojí rozhodně za zhlédnutí. Na náměstí Svobody stojí kaplička sv.
Václava a před ní drží svůj prapor i vědro sv. Florián,.....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9191/modrice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:56:02



Doprava
Město Modřice je součástí Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (www.idsjmk.cz).
Do města se dostanete velmi dobře z Brna vlakem, autobusem i tramvají a velmi dobré spojení je i autem.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9191/modrice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:56:02


